SMS-20260171208
Contratante/Devedor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS;
Contratada/Servidor: MIGRA COMBUSTIVEIS LTDA;-CNPJ: 35.751.096/0001-04;
Objeto: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMS, reconhece o dever de indenizar a 
CREDORA, no montante de R$ 183.808,14 (Cento e oitenta e três mil, oitocentos e oito 
reais e quatorze centavos), indenizatório referente ao período de Janeiro de 2026.
Dotação Orçamentária:
ATIVIDADE: 10.122.001.2-414 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE-
Elemento: 3.33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

SMS-20251245615
Contratante/Devedor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS;
Contratada/Servidor:  ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA;-CNPJ: 15.305.042/0001-08;
Objeto: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMS, reconhece o dever de indenizar a 
CREDORA, no montante de R$ 43.586,78 (Quarenta e três mil quinhentos e oitenta e seis 
reais e setenta e oito centavos), indenizatório. referente ao mês de Julho de 2025.
ATIVIDADE: 10.122.001.2-414 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE-
ELEMENTO: 3.33.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
FONTE: 15000000
VALOR: R$ 43.586,78

[...]

Contratante/Devedor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS;
Contratada/Servidor:  A B ENGENHARIA, CONSULTORIA & SERVICOS LTDA;
CNPJ: 38.027.455/0001-73;
Objeto: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMS, reconhece o dever de indenizar a 
CREDORA, no montante de R$ 114.500,00 (Cento e quatorze mil e quinhentos reais), 
indenizatório referente ao período de 21 de novembro a 20 de dezembro de 2025.
ATIVIDADE: 10.122.001.2-414 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO: 3.33.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
FONTE: 15000000
VALOR: R$ 114.500,00

[...]

PROCESSO N°: 20251741922
PRESTADOR DE SERVIÇO: ASSOCIACAO DE JUVENTUDES CONSTRUINDO SONHOS
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
Código de Atividade: 18.48 – 08.334.155.2-363 – Fomento ao Empreendedorismo, à Economia 
Solidária e ao Trabalho Autônomo. Valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Fonte: 15000000 
Anexo: 7 Elemento de Despesa: 3.33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
OBJETO: A presente despesa tem por objeto o pagamento da locação de um espaço de 82 
m2 com 35 bancas de exposição e infraestrutura completa, para a participação da SEMTAS, 
por meio do DGEAES, na “Feira Viva”, que ocorrerá nos dias 17 e 18 de janeiro de 2026, no 
Espaço Cultural Marilene Dantas (Praça da Árvore de Mirassol), em Natal/RN
VALOR: Valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2026
YRAGUACY ARAÚJO ALMEIDA DE SOUZA-Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN

mailto:smscompras.pm@gmail.com

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 018/2026
PROCESSO N°: 20251797227
PRESTADOR DE SERVIÇO: